
 

1 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

Zápis  
z jednání výkonné rady ze dne 25. 6. 2024 

Čas:   15:00 

Místo:   Komunitní centrum Přibice (Přibice 84) 

Přítomní: Mgr. Ondřej Veselý, Bc. Miroslav Novák, Ing. Ivana Kohútová, Pavel Fröhlich, 

Mgr. Helena Kloudová, DiS., Michal Řeřucha 

Omluveni: Mgr. Vladimír  Soukop,  

 

Dle stanov je Výkonná rada usnášeníschopná při nadpoloviční většině členů.  

Přítomno členů: 6 ze 7 a zároveň žádná ze zájmových skupin/sektoru nemá 

zastoupení vyšší než 49 %. Výkonná rada je tudíž usnášeníschopná.   

 

Přítomní za kancelář MAS: Miloslav Kavka, Jan Oujeský 

 

Zapisovatel: Jan Oujeský 

 

Program jednání Výkonné rady: 

1. Úvod, prezence, program 

2. Výběr projektů v rámci Výzvy MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 

52.77. SP SZP 2021-2027  

3. Různé a závěr 

 

1. ÚVOD 

Předseda MAS Mgr. Ondřej Veselý zahájil jednání v 15:00 a přivítal přítomné členy Výkonné rady. Dle 

prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů Výkonné rady (6 členů ze 7), jednání je 

usnášeníschopné. Zároveň žádná ze zájmových skupin a sektorů nepřevyšuje 49% podíl zastoupení.  

Za zapisovatele jednání byl navržen Jan Oujeský. Ověřovatelem zápisu byl navržen Bc. Miroslav Novák. 

 

Usnesení č. 1/3-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za zapisovatele dnešního jednání Jana Oujeského.  

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

  



 

2 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 2/3-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za ověřovatele dnešního jednání Bc. Miroslava Nováka. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ondřej Veselý představil členům výkonné rady navržený program (viz níže) a dotázal se, zda jej chce 

někdo z přítomných doplnit. Následně nechal o programu hlasovat. 

 

Program jednání Výkonné rady: 

1. Úvod, prezence, program  

2. Výběr projektů v rámci Výzvy MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 

52.77. SP SZP 2021-2027  

3. Různé a závěr 

 

Usnesení č. 3/3-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje program jednání VR 20. 06. 2024. 

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

2. VÝBĚR PROJEKTŮ V RÁMCI VÝZVY MAS Č. 1 K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU 

V RÁMCI INTERVENCE 52.77. SP SZP 2021-2027 

 

Předseda MAS předal představení tohoto bodu Miloslavu Kavkovi. Od 22. 04. 2024 do 07. 05. 2024 

byla vyhlášena Výzvy MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-

2027 s celkovou alokací 13 mil. Kč. Vyhlášeny byly následující Fiche: 

 

 Fiche č. 4 - Podnikání malých a středních podniků s alokací 5 000 000,- Kč. 

Součet požadované dotace: 5 128 825,- Kč 

 Fiche č. 5 - Základní služby a obnova obcí s alokací 8 000 000,- Kč. 

Součet požadované dotace: 10 769 323,- Kč 

 

Celkem bylo přijato a hodnoceno 39 projektů. Výběrová komise zasedla dne 13. 06. 2024 a dne 20. 06. 

2024. 

 

Představení projektů, Střety zájmů, Etické kodexy 

 

Miloslav Kavka představil členům seznam žádostí o dotaci přijatých v rámci výzvy, vysvětil jim úlohu 
Výkonné rady v procesu výběru projektů a upozornil na možné riziko střetu zájmů. Představil Etický 
kodex, který slouží k prohlášení členů výkonné rady, že neexistuje střet zájmů v souvislosti 
s hodnocením a výběrem projektů v rámci příslušné výzvy a Fiche. Střet zájmů nastává závislostí na 
žadateli ve formě: Partnerství, Smluvní vztahy, Rodinné důvody, Citové vazby, Politické a národní 
spřízněnosti, Hospodářské zájmy, Majetkový či jiný prospěch. Rovněž prohlašují, že na vypracování 
projektu(-ů) jsem se nepodílel (na žádosti, záměru atd.), v případě podpoření projektu se nebudu 
podílet na realizaci a nemám osobní zájem na realizaci. Zároveň Mgr. Oujeský upozornil na zachování 
mlčenlivosti o všech údajích a skutečnostech, které se při hodnocení dozvěděl. 
 

https://www.podbrnensko.cz/stazeni-souboru/3768/fiche-s4.pdf?fd=fd


 

3 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

Podjatý člen rozhodovacího orgánu se nesmí účastnit výběru dotčeného projektu ani žádného jiného 
projektu podaného ve stejné Fichi. Po seznámení s projekty se přítomní členové rozhodovacího orgánu 
vyjádřili ke střetu zájmů. 
 
 

Seznam přijatých žádostí o dotaci v rámci Výzvy MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci 
intervence 52.77. SP SZP 2021-2027 

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 

Žadatel IČO Název projektu Střet zájmů 

MICHAEL KUNC 07846444 

Stavba pro zpracování hroznů révy 
vinné a skladování hotových produktů 
pro uvedení na trh   

KATEŘINA LANGOVÁ 75608529 
Nákup sklizňového vozíku na hrozny se 
zvedacím zařízením   

MEMA Food s.r.o. 04313411 
Foodtruck u přírodního koupaliště v 
Pohořelicích   

JOSEF FABIČOVIC 75100690 
Investice do zemědělské prvovýroby 
2024   

Ing. HYNEK HOLÁNEK 12445274 
Investice do rozvoje podnikání ve 
stavebnictví   

REMI MaR, s.r.o. 26930684 Stroje pro vinohradnickou produkci   

JIŘÍ HOLÁNEK 72048867 
Pořízení techniky pro kultivaci 
meziřadí vinic   

JAN ECKSTEIN 09596551 Technika do vinic   

IRENA ECKSTEINOVÁ 67027130 Rozvoj vinohradnické produkce   

JAN SALAJKA 69759146 Koupě stroje (olepovačka hran)   

TOMÁŠ SRNEC 65760981 Pořízení hydraulické ruky   

JIŘÍ ŠŤASTNÝ 48484661 
Pořízení kompaktoru pro předseťovou 
úpravu   

Expobau s.r.o. 08012245 Investice do olepovačky hran   

MIROSLAV EFFENBERGER 04659911 Multifunkční nakladač   

LUCATEC GROUP s.r.o. 02695511 
Modernizace logistiky společnosti 
LUCATEC   

LUBOMÍR CELNAR 45633592 Stroj do vinice 2024   

ZDENĚK VENKA 68610068 Zvýšení kvality služeb firmy U Vdolečka   

PETR VAŇÁČEK 70285802 Modernizace farmy   

 
 
 
 
 
 
 



 

4 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 

Seznam přijatých žádostí o dotaci v rámci Výzvy MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci 
intervence 52.77. SP SZP 2021-2027 

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 

Žadatel IČO Název projektu Střet zájmů 

Obec Odrovice 00488062 
Posílení infrastruktury, společenských 
zařízení a technického zázemí   

OBEC IVAŇ 00600164 
Vybavení kulturního a společenského 
centra v obci Ivaň   

Město Pohořelice 00283509 Pohořelice - rozšíření hřbitova 

Mgr. Ondřej 
Veselý, Bc. 
Miroslav Novák, 
Ing. Ivana 
Kohútová 

Obec Loděnice 00293083 
Vybudování dětského hřiště v lokalitě 
"Na malešovické"   

Město Židlochovice 00282979 
Pořízení komunálního stroje, 
Židlochovice   

Základní škola T.G. 
Masaryka Rajhrad, okres 
Brno - venkov, příspěvková 
organizace 71000135 

Úprava venkovních prostorů kolem ZŠ 
Rajhrad - školní hřiště/sportoviště   

Smolínský spolek 08558388 
Smolín - zařízení pro kulturní a 
spolkové akce   

Mateřská škola Měnín, 
okres Brno - venkov, 
příspěvková organizace 70997047 Úprava zahrady u MŠ Měnín,2.etapa   

Mateřská škola, Blučina, 
okres Brno - venkov, 
příspěvková organizace 75001888 

Nové dětské hřiště v areálu mateřské 
školy   

Obec Rebešovice 00488089 
Komunální technika s nástavbou pro 
zimní údržbu   

Obec Malešovice 00488038 Vybavení pro kulturu   

Základní škola a Mateřská 
škola Troskotovice, 
příspěvková organizace 71011285 

Modernizace školní kuchyně ZŠ a MŠ 
Troskotovice   

Městys Troskotovice 00637637 
Drobné památky místního významu - 
Troskotovice   



 

5 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

Obec Hrušovany u Brna 00281824 
Rozvoj dětských hřišť a sportovišť v 
Hrušovanech u Brna   

Obec Šumice 00637602 
Zastřešené pódium + hygienické 
zařízení   

Základní škola a Mateřská 
škola Vlasatice, příspěvková 
organizace 70499969 

Pořízení hracích prvků na zahradu MŠ 
Vlasatice 2024   

Obec Popovice 00488267 Vybudování workoutového hřiště   

Obec Přibice 00600211 Nákup komunální techniky 2024   

Obec Pasohlávky 00283461 
Dětské hřiště v lokalitě Pasohlávky-
východ   

Základní škola a mateřská 
škola Ivaň, příspěvková 
organizace 49963520 Venkovní sportoviště ve dvoře školy   

Obec Ledce 00488194 
Investice do komunální techniky v obci 
Ledce   

 
Nepodjatí členové Výkonné rady vyplnili a podepsali etický kodex MAS Podrněnsko ve vztahu k výzvě 
a jednotlivým Fichím, ve kterých neidentifikovali střet zájmů.  
Bylo shledáno, že členové Mgr. Ondřej Veselý, Bc. Miroslav Novák a Ing. Ivana Kohútová jsou ve střetu 
zájmu s projekty ve Fichi č. 5. 
 
Podjatí členové se nemohou účastnit bodů jednání, které se týkají dotčených projektů a Fichí.  
 
Usnesení č. 3/6-2024 
Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje, že Mgr. Ondřej Veselý, Bc. Miroslav Novák a Ing. Ivana 
Kohútová jsou ve střetu zájmu s projekty z Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí a tudíž se nemohou 
účastnit bodů jednání, které se týkají dotčených projektů a Fichí, včetně rozhodování o přesunech 
alokace a podpoře hraničního projektu. 
 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
U obou vyhlášených Fichí přesahuje částka požadované dotace alokaci vyhlášenou v rámci 
předmětných Fichí, a proto bude potřeba rozhodovat o přesunech alokace mezi Fichemi a rovněž o 
podpoře hraničního projektu. 
 
Pro rozhodování o přesunu alokace a podpoře hraničního projektu by se tak jednání mohli účastnit jen 
3 přítomní členové. Není tak možné zajistit usnášeníschopné složení Výkonné rady pro zajištění výběru 
projektů ve Výzvě MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-
2027. 
 
Je-li z důvodu střetu zájmů ohrožena usnášeníschopnost rozhodovacího orgánu, může MAS přistoupit 
k následujícímu řešením: Pravomoc k výběru projektů v dané výzvě převezme nejvyšší orgán MAS. 
Z tohoto důvodu bylo hlasováno o níže uvedeném usnesení.  
 
 
 
 



 

6 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

 
Usnesení č. 4/6-2024 
Výkonná rada MAS Podbrněnsko z důvodu střetu zájmů konstatuje neusnášeníschopnost 
rozhodovacího orgánu ve věcech výběru projektů ve Výzvě MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu 
v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027. Pravomoc k výběru projektů v dané výzvě převezme 
nejvyšší orgán MAS. 
 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 

3. RŮZNÉ A ZÁVĚR 

Po krátké diskuzi poděkoval předseda za spolupráci a zasedání bylo ukončeno v 15:30. 

 

 

Zapsal: Mgr. Jan Oujeský    ...……………………………………….... 

 

 

Předseda VR: Mgr. Ondřej Veselý   ……………………………………………. 

 

 

Ověřil: Bc. Miroslav Novák    ...……………………………………….... 

 

 

Přílohy Zápisu Výkonné rady konané dne 25. 6. 2024: 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2 Seznam přijatých žádostí o dotaci ve výzvě MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu 

v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027  

Příloha č. 3 Zápis z výběrové komise 20. 06. 2024 

Příloha č. 4 Etické kodexy 

 

 

 

   


